
(projekt) 

 

UCHWAŁA Nr XIX/.../2012 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Skórcz do zawarcia porozumienia 

dotyczącego wspólnej realizacji opracowania i zlecenia opracowania analizy finansowej i 

instytucjonalnej gospodarki odpadami w gminach wyrażających akces do Związku 

Międzygminnego „Wierzyca”. 

 

Na podstawie art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 6k pkt 1 i 2 oraz art. 6l ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005, Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Skórcz do zawarcia porozumienia w sprawie 

wspólnej realizacji opracowania i zlecenia opracowania analizy finansowej i instytucjonalnej 

gospodarki odpadami w gminach wyrażających akces do Związku Międzygminnego 

„Wierzyca”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 74 ust 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 

powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca 

zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 

związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach 

realizacji powierzonego zadania. 

Art. 6k pkt 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005, 

Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) nakłada na Rady Gmin obowiązek podjęcia uchwały 

w sprawie dokonania wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, jak też 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Natomiast art. 6l ustawy 

nakłada obowiązek na Rady Gmin określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, terminu, częstotliwość i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. W celu podjęcia powyższych uchwał 

niezbędne jest opracowanie analizy finansowej i instytucjonalnej gospodarki odpadami 

w gminach. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 


